Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.01.2016

           № 6-р
п. Горноправдинск

Об организации процедуры отбора получателей

субсидий в целях возмещения недополученных доходов

и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат

в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу

твердых бытовых отходов на 2016 год

На основании пункта 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Горноправдинск, Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, сбору и вывозу жидких бытовых отходов, перевозке (доставке) питьевой воды, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 06.07.2010 № 349, в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов:
1. Организовать процедуру отбора получателей субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2016 год.

2. Разместить на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Горноправдинск извещение об организации процедуры отбора получателей субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на территории сельского поселения Горноправдинск по ценам (тарифам), не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных издержек, на 2016 год согласно приложению.

3. Рассмотрение заявок и документов провести в срок, установленный подпунктом 3.3.2 пункта 3.3 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, сбору и вывозу жидких бытовых отходов, перевозке (доставке) питьевой воды, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 06.07.2010 № 349.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Горноправдинск

С.А.ЗАЙЦЕВ
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 15.01.2016 № 6-р

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация сельского поселения Горноправдинск извещает об организации процедуры отбора получателей субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на территории сельского поселения Горноправдинск по ценам (тарифам), не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных издержек, на 2015 год.

Срок приема заявок и документов: в рабочие дни недели с понедельника по пятницу, в рабочее время (с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по местному времени), начало – 18 января 2016 года; окончание – 3 февраля 2016 года.

Место подачи заявок и документов: 628520, РФ, Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Ханты-Мансийский р-н, п.Горноправдинск, ул.Вертолетная 34 (здание администрации сельского поселения Горноправдинск, кабинет 13).

Сумма финансовых средств на выплату субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на 2016 год, утвержденная в бюджете сельского поселения Горноправдинск на 2016 год составляет 2 615 000,00 рублей (Два миллиона шестьсот пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, имеющие право на получение субсидии должны соответствовать следующим критериям отбора:

1) быть зарегистрированы в установленном законодательством порядке в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;

2) непроведение ликвидации в отношении заявителя и отсутствие решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства;

3) предоставлять населению сельского поселения Горноправдинск услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов.

Для рассмотрения возможности получения субсидии заявитель предоставляет в администрацию сельского поселения Горноправдинск следующие документы:

1) заявку в свободной форме о предоставлении субсидии, подписанную полномочным лицом заявителя, претендующего на получение субсидии, содержащую перечень документов, прилагаемых к заявке;
2) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, заверенную заявителем;

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенную заявителем;

4) копии учредительных документов - для юридических лиц, копию паспорта (полностью все страницы) – для индивидуальных предпринимателей, заверенные заявителем;

5) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей (полученную не ранее чем за шесть месяцев до подачи заявки) или ее заверенную заявителем копию;

6) копия документа об утверждении уполномоченным органом цены (тарифа) на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов;

7) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (если заявка подписана руководителем, то в качестве документа,  подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, необходимо предоставить документ, подтверждающий назначение на должность, (например, приказ (распоряжение) о назначении на должность); если заявка подписана доверенным лицом, необходимо предоставить доверенность, составленную в соответствии с законодательством, а также документ, подтверждающий назначение на должность руководителя, выдавшего доверенность). При этом если заявка и все документы подписаны непосредственно самим индивидуальным предпринимателем, документ по данному подпункту индивидуальным предпринимателем не предоставляется;

8) документы подтверждающие обоснованный тариф заявителя содержащие предварительный расчет затрат заявителя, связанных с оказанием населению сельского поселения Горноправдинск услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов. При этом, обоснованный тариф формируется, исходя из экономически обоснованных и целесообразных минимальных затрат, образующихся в результате финансово-хозяйственной деятельности организации по оказанию населению сельского поселения Горноправдинск услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов;

9) документ, содержащий предварительный расчет субсидии, получаемой из бюджета сельского поселения Горноправдинск;

10) письменное подтверждение заявителя, изложенное в свободной форме о том, что заявитель не находится в стадии ликвидации и отсутствует решение арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, подписанное полномочным  представителем заявителя;

11) перечень объектов жилого фонда по каждому собственнику и (или) нанимателю жилого помещения с указанием объема предоставляемых услуг, подписанный полномочным представителем заявителя;

12) копию договора между управляющей организацией и организацией, оказывающей услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов для предоставления их гражданам по договору управления многоквартирным домом (если таковой заключался) или письменное заявление заявителя, изложенное в свободной форме об отсутствии вышеуказанного договора с указанием основания предоставления услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов для населения без вышеуказанного договора.

Основание: Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов, сбору и вывозу жидких бытовых отходов, перевозке (доставке) питьевой воды, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 06.07.2010 № 349 (с изменениями на 22 января 2014г.), распоряжение администрации сельского поселения Горноправдинск от 15.01.2016 № 6-р «Об организации процедуры отбора получателей субсидий в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием населению услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2016 год».

PAGE
3